& cū ifortune alligauerit iudica put videbis. Et  
 si in festinatōe mortis matris vel pñs h̄m dorochū  
 iudicabis p lumare qd venus sub terra iudicabit  
 postea vitā m̄fis & eius statuz cū natiuitate diurna  
 q nocturna ex dñis triplicitatis loci lune ppēdere  
 poteris: Itā pñus triplicitatis dñs h̄gt vite pñci  
 pñ scdus mediū. 3. vltimū vite terminū. Deide i  
 grauedinē mortis matris vel eius leuitatē ispicias  
 a venere & ei⁹ dño a luna & eius dño a pte matrū &  
 ei⁹ dño. Itā qñ h̄cc ab ifortuna ipedura fuerunt ma  
 lā mortē h̄gt. C. Ptolemeus vō dixit qd i statu pa  
 trū pñio ispiciere debem⁹ in natiuitate diurna a so  
 le & eius dño a medio celi & eius dño: Et in natiui  
 tatē nocturna a saturno & eius dño deinde a sole &  
 ei⁹ dño & postea a q̄ta domo & querere almutē su  
 per hec loca: nā ille erit significatō vite pñs: quo i  
 uēto facias athazir aspiciēdo solē in natiuitate diur  
 na si fuerit in ascēdēte vel medio celi aut in. 11. 9. vñ  
 2. domo: & aspererit ipm aliqs ex plarū in loco sol  
 aliquā dignitatē habuerit. Et si sol nō fuerit i ali  
 quo loco: p̄dictoz aspice ad saturnū discurredo p  
 dicta loca & qd aliqs pla h̄ns ibi dignitatē cum aspi  
 ciat tūc facies ab eo athazir ad radios fortunaz & i  
 fortunaz. Et si in dictis locis saturnū nō fuerit fa  
 cias athazir a 3. mediū celi et post diuide illud qd  
 h̄gt in annis suis dōec veniat de medio celi ad illd  
 in quo veniet alcocodē: Et cū fuerit eq̄lis p̄ illo an  
 no moriet. In natiuitate vō nocturna icipies a sa  
 turno si fuerit i aliquo hoz. 7. loco: vñ m. 7. domo  
 11. 10. 9. 5. 4. vel. 3. Et si non fuerit in aliquo hoz. 7.  
 loco: et sol fuerit in ascēdēte. 3. 4. 5. vel. 7. vñ a 3.  
 ascendētis vñqz ad. 5. 3. sub terra exites tūc facies  
 athazir a sole. Et si sol nō fuerit i aliq̄ dictoz locoz  
 tūc facies athazir ex gradu dom⁹ patrū l3 pla h̄ns  
 ibi dignitatē eū aspiciat vel nō. C. Postea vide qd  
 exierit de annis athazir et si cū ānis alcocodē eq̄le  
 fuerit vel circa p̄ illo āno moriet. Dorochius vō  
 dixit qd in natiuitate diurna aspiciere debemus ad  
 solē et i nocturna ad saturnū et in vtraqz ad pte pa  
 truz et eius dñm. Cū 3. sol natiuitate diurna exite  
 in aliquo anguloz vel succedētū fuerit et aliqs ex  
 plis h̄ns i loco solis dignitatē et p̄cipue domū exal  
 tationē triplicitatē vñ terminū fac ipz hyleg & plāz  
 ipuz aspiciēte alcocodē. Et si sol nō sit aptus vt sit  
 hyleg aspice saturnū & si ipm i aliq̄ anguloz vel suc  
 cedētū iuenies et aliqs ex plis i loco suo dignitatē  
 aliquā habēs ipsum aspererit saturnus erit hyleg  
 et pla ipm aspiciēs alcocodē. Deide facias athazir  
 ab eo loco occasiōis. Et si acciderit qd saturn⁹ sit ca  
 dēs. Accipe pte patrū q si fuerit i aliq̄ anguloz vel  
 succedētū et aspererit eū aliqs pla h̄ns i loco suo  
 dignitatē: Dicta ps illa erit hyleg et pla aspiciēs al  
 cocodē. fac 3. athazir ab ea ad fortunas vel ifortu  
 nas et si dicta ps nō sit apta vt sit hyleg accipe. 3.  
 4. domus. Et sciendū ē qd in nocte incipe debem⁹  
 pte a saturno deide a sole: postea a pte patrū et  
 tūc a. 3. 4. domus. Deo matre vō in natiuitate  
 nocturna pmo incipe debemus a venere: postea a  
 luna deinde a venere postea a pte matrū et tandē a  
 3. 10. domus. C. Ptolemeus tñ tā i natiuitate diur  
 na q nocturna icipit a venere & ei⁹ domo: postea a  
 luna et eius dño: et accipit almutē dictoz locoz et  
 ponit ipm alcocodē. Sed in natiuitate diurna facit  
 athazir a venere ad loca occasiōis: et in natiuitate

diurna a luna. **Q** si luna fuerit byleg signat vitam piam et nati vitam. Ita qd aliqui contingit qd pater et natus una hora moriantur. Sed si natus fuerit male vite. i. si sol fuerit byleg et debilis ac impeditus fuerit dabit annos suos minoribus in propria natiuitate patris fuerit fortis qd tunc annos suos medios pferat. **E**t si retrogradus fuerit ac in angulo ab infortunio liber et retrogradatio eius oppositione solis traheret annos suos minores dabit. et si in succedenti retrogradus fuerit minuet tertiam partem annorum suorum minorum. **E**t si in cadenti retrogradus fuerit minuet duas tertias. **E**t si retrogradus fuerit in medio aut infortunatus fuerit conuertet annos suos minores in meliores. **E**t si retrogradus combustus infortunatus ac in casu suo fuerit pater hora natiuitatis morietur. **S**z vbelides dicitur generale et abbreviatum prout dicitur. **A**spice primo per partem domini. 4. et eius domini partem patris et eius domini saturni et sole et scias almutem super be clorana secundum fortitudinem et debilitatem eius erit vita piam. **P**ro more vero aspicias. 10. domum et eius domini partem matris et eius domini lunam ac venerem et accipe almutem super hec loca et secundum huiusmodi statu de vita matris iudica. **D**icitur Alambes qd iuenerat almutem secundum qd dixerat vbelides dadas domo domus. 5. dignitates domo exaltationis quatuor domo triplicitatis. 3. domo termini duas ac domo f. cetera vna: et plura qd in dictis locis plures habuerit dignitates erit almutem.

**C**apitulum in. 5. domo.

Sciendum est qd natiuitates aliqui reuerse sunt ad natiuitates patrum. **E**t qd significatio quas habet filius in natiuitate est firmior proprie natiuitatis qd signum filij.

**A**n in natiuitate patris fuerit infortuna

filij erit laboriosus et eius vita filij non est signat hz multi sunt nisi qd in natiuitate patris fuerit signum. **E**t si in natiuitate filij alicui fortuna erit pauca et debilis et qd de illa habet non erit qd filius ille super se suos eleuabit et erit iter ipso maximus. **S**i militer natiuitates patris ad natiuitates illorum sue fidei reuertuntur et natiuitates illorum sue fidei reuertunt ad illam partem qd hz maiorem vim in parte nati. **E**t sapientes aspiciunt in rebz filiorum a rebz multis vtz a. 5. domo et eius domo parte filiorum et eius domo ioue et domo triplicitatis sue a mer. et venere necno a plura in domo filiorum exite. **C**um si scire volueris modum nati in filijs aspice partem qd hz vim in dictis locis et qd eorum testimonia coniungit. **E**t si iuenies ipse alligat cum domo ascendente vel cum plura in ascendente magnum domum hanc iudica nato qd habet filios: et eorum modus erit secundum fortitudinem debilitate casus electione fortunam et infortunium illius plura. **C**um iuppiter venus et mer. in natiuitate sani et fortes fuerit: natus filios multos habebit ac multitudinem eorum et diuitias videbit. **C**um saturnus ioue trino aspectu aspexerit: natus filios habebit. **C**um saturnus in medio celi directus fuerit et iuppiter sine infortunari aspectu aspexerit: natus multos filios habebit. **C**um primus et 2. triplicitatis domini fortes et a combustione et infortunio liberi fuerit natus filios habebit: et cum ipso gaudebit. **C**um luna et mercu. in medio celi fuerint: natus filios habebit necno bonum et gaudium cum ipso. **E**t si luna et mer. i. 5. domo fuerint: et domo eorum fortis et ab omni impedimento ac infortunio liberi natus multos habebit filios. **C**um iuppiter in ascendente fuerit et mars in occidente: natus filios habebit et viuere cum eis in honore atqz bono. **C**um in me

dio celi signum multorum filiorum et fuerit in ipso plura hinc significatores super his sicut iuppiter venus et mer. natus erit multorum filiorum. **C**um iuppiter in ascendente fuerit et mer. in occidente: natus multos habebit filios bonos ac iustos et letitiam cum eis. **C**um per filiorum in aliquo angulorum vel in bono loco ab ascendente fuerit: natus filios multos habebit. **C**um signum. 5. do. fortuna fuerit ac domus eius in angulo et fortuna ipsum aspexerit: natus erit multorum filiorum. **C**um mer. in ascendente fuerit et luna in occidente et fortuna ipsos aspexerit et infortune cadente: natus filios habebit et cum eis gaudebit. **C**um mars in natiuitate nocturna in medio celi fuerit et fortuna ipsum aspexerit: natus multitudinem filiorum videbit et cum eis gaudium habebit. **C**um signatores filiorum vel plura qd testimonia coniungit in ascendente vel medio celi aut in domo sidute fuerit: natus in iuuetute sua filios habebit. **E**t si in 2. 8. vel. 7. domo fuerit: natus in senectute aut circa fine vite filios habebit. **C**um planeta filiorum in signo. 4. 7. g. masculinis fuerit filios significat: si in femininis filias. **D**e Natis filijs Parentibus: aut paucos filios habentibus.

**L**a. 163.

**D**adas iuppiter vel sol in. 7. domo fuerit: natus erit sine liberis: aut paucos habebit.

**C**um domus filiorum in signo sterili aut pauca proles fuerit: natus filijs carebit aut paucam prolem habebit: preterea si ille domus impeditus vel infortunatus fuerit. **C**um venus cum saturno fuerit diminutione filiorum portedit et qd ipse erit mali. **C**um iuppiter saturnum malo aspectu aspexerit: et cum altera infortuna fuerit: natus erit pauca proles. **C**um infortuna in. 5. domo fuerit et domus eius combustio vel de senectute aut coniunctio vel malo aspectu infortune impeditus: natus filijs carebit aut paucos habebit.

**C**um luna in ariete vel libra fuerit: natus filijs carebit. **C**um per filiorum infortuna fuerit: natus erit pauca proles aut nullius. **C**um saturnus venerem opposito aspectu aspexerit: natus filijs carebit et fama eius sepeliet. **C**um iuppiter venus et mercu. in malis locis fuerint et infortune domus super eos habuerint: natus erit paucorum filiorum aut ei morietur et trinitas ac impedimentum incurret. **C**um domus filiorum in signo. 3. ab angulis fuerit et infortune aspexerit: natus erit paucorum filiorum et si quos habuerit morietur. **C**um saturnus in ascendente fuerit et venus in occidente et iuppiter saturnum non aspexerit: natus erit pauca proles aut nullius. **C**um domus triplicitatis iouis in. 3. signo ab angulis combustus fuerit: natus erit sine liberis. **C**um per filiorum in. 6. vel. 12. domo fuerit: natus filijs carebit. **C**um saturnus cum parte filiorum fuerit: natus paucos filios aut nullos habebit.

**D**e Numero Filiorum.

**L**a. 164.

**I**tem dorochius in. 5. libro. **A**spice domos triplicitatis iouis et si in vno signo fuerit computa ab illis vtz ad ascendente et natus signorum iter eos existit erit numerus filiorum. **A**spiciunt alij sapientes primus et secundum triplicitatis iouis domum et a fortiori et magis fortunato et in meliori loco existenti computa et quot signa iter ipsum et ascendente fuerit tot natus filios habebit. **E**t si iter dicta signa sit aliqd signum cetera da eis duos filios. **D**icitur Alendefgot computa a loco domini partis filiorum vtz ad dictam partem: et quot signa inter eos fuerint: tot natus filios habebit. **A**l sic aspice planetam qd domum filiorum aspiciunt et secundum nu

merū signorū inter eos existentium: erit numerus filiorū dādo cuilibet signo cōiūsi ibi fuerint duos filios. C. Et q̄cūq; ex plūs dñm filioz ex signo z q̄rta masculinis aspererit filios denuntiat: z ex signo et quarta femininis filias.

**De Hora vel tpe quo nat' filios hēbit.** Ca. 165.

Uādo annus vel reuolutio ad iouē vel ptē filiorū puenerit z ascēdētē vel domui filioz aut alicui anguloz vel alligatio ptis filioz aut alligatio ptis filiorū radiorū suoz cū iouē fuerit seu alligatio iouis cū parte filiorū ad domū. s. siue ad ascēdēs vel duodenariā iouis: natus illa hora anno vel tempore filios habebit.

**De Letitia nati. cum filijs.** Ca. 166.

Uādo saturnus i natiuitate diurna uenerit trino aspectu cū receptiōe aspererit: natus ex filijs letabit z cā coruz bonū z fortunā hēbit. C. An iuppit uenerit trio aspectu aspererit: natus bonū z gaudiū ex filijs psequet. C. An iuppiter i medio celi fuerit: nat' filiter bonū z fortunā occasiōe filioz hēbit. C. An ven' i ascēdēte fuerit z iuppit in occidēte: nat' hēbit filios cū q̄b' gaudebit z virā letā duet. C. An ps filioz in ascēdēte fuerit: z dñs eius ab ifortunis liber fortis ac fortunatus extiterit: natus filios honorātes ipm hēbit z illorū occasiōe fortunā z eleuationē consequet.

**De Labore nati cū filio vel filijs.** Ca. 167.

Uādo saturnus in sua triplicitate fuerit: z mars ipm trino aspectu aspererit: nat' euz filijs laborabit z tristitia ac cogitatio multiplicabit. C. An saturnus i opposito martis fuerit: nat' cū filijs nō gaudebit: s; cogitatioes eius multiplicabunt. C. An saturnus in natiuitate nocturna in angulo occidēti fuerit: natus cū filijs suis laborabit. C. An saturnus in domo ueneris fuerit: natus occasiōe filioz cogitatioes z casuz icurret. C. An saturnus in ascēdēte fuerit z luna i occidēte z ifortuna sine aspectu fortune ipsuz aspererit: natus erit pauci gaudiū cū uxorē z filijs ac p totā vitā suā cū illis laboriosus. C. An uenus i ascēdēte fuerit: z saturnus in occidēte: natus occasiōe filioz dolebit. C. An aliq; planetarū ptē filioz nō aspererit: nec cū ea iūctus fuerit cū filijs erit tristis z ei' p m' filio cito motiet z forte abortiet: multiplicabitq; malū z tristitia nato cū illis. C. An ifortuna parti filioz iūcta aut i eius malo aspectu extiterit: natus paucos hēbit filios z cū eis gaudiū modicuz. C. An ps filioz i. 7. do. fuerit filij p̄c̄z odibūt z ei malū faciēt.

An dñs. 5. domus i. 12. do. fuerit z dñs. 12. dom' in. 5. nat' ipedimētū occasiōe filioz hēbit ac de eis videbit q̄ ei nō placebit. An dñs. 5. z. 11. dom' z ps fortune i. 2. domo fuerit: nat' filios alienos nutriet: z idē iudica si dñs. 5. domus in. 2. domo z dñs 2. in. 5. fuerit. An uenus z mer. in. 4. domo fuerit z signū 4. domus exaltatio vel domus iouis fuerit natus filios magnatū aut aliquozū p̄ncipū nutriet.

**De Fortuna Filioz nati.** Ca. 168.

Uādo iuppit i ascēdēte ac in aliq; dignitatē suarū fuerit: nat' filios altos z famolos hēbit ita q̄ pauci erūt i uilla nobiliores. An ps filioz i ascēdēte fuerit filij nati bonū z bonorē hēbūt: z nat' occasiōe corū honorabit. An ps filioz in. 2. do. fortis fuerit z aliq; dignitatē in ea habuerit filij nati cū regibus: z altis uiris notitiā

hēbūt: Eritq; fama magna de eo i ptibus suis: pre fertiz si dñs dicte ptis fortuna fuerit ac ab ifortunis liber. An ps filioz i. 3. do. fortis ac fortunata fuerit vita filioz nati erit pulchra. An ps filioz i. 4. do. mo fuerit z fortune eā aspererit: z ifortune ab ea cadentes extiterint filij nati pecuniā auoz z foam possidebūt z inde famā z altitudinē psequēt. An pars filioz in. 5. do. fuerit: z iuppit ac uenus ipaz aspererint aut cū ea iūcti fuerint filij nati fortunā z famā habebūt: erūtq; i p̄genie sua noiati. An ps filioz in. 6. domo ac i aspectu fortunarū fuerit: filij nati (baz ex ancillis suis vel bestijs cōsequēt: aut ipsi erūt hoīuz vl bestiarū medici. An ps filioz in. 8. do. fortunata fuerit: filij nati pecuniā euz here ditabūt. An ps filioz in. 9. do. fuerit z dñs eius liber ab ifortunis: natus filios bonos simplices ac religiosos hēbit. An plā filioz testimōia p̄iūgēs in aliq; dignitatē suarū fuerit: necnō fortis ac fortunatus z ifortune ab ipso cadētes filij nati erunt famosi z diuites. An significatō filioz i bono loco fuerit z dñs ascēdētis i. 10. domo ifortunatus: filij nati erūt ipso nato nobiliores: sibi tñ semp. obedient.

Aspice et ad ptē masculinorū z feminiorū z bz eoz fortitudinē z debilitatē de eleuatione z fortitudine filioz iudica.

**De Labore Filioz nati.** Ca. 169.

Uādo mars z uenus cū luna fuerit aut eā aspererint filij nati laborē stultitiā z turpitudinē icurret. An mars in ascēdēte fuerit z lūa i occidēte: nat' filios turpes z tristes hēbit.

An iuppit z saturnus i ascēdēte fuerint z mars uenus z mercurius i medio celi: nat' filios turpes hēbit. C. An ps filioz in. 4. do. fuerit: que ē dom' inimicitie filioz: filij nati erūt in labore ac multoz inimicorū. Et si dñs ptis filioz cū b a marte in fortunat' fuerit: filij nati multas cogitatioes hēbūt necnō carceres z res q̄ nollet incurret. An dñs ptis filioz in. 6. do. ifortunatus fuerit: natus filios cronica egritudine egrotātes hēbit z q̄ i paupertate ac idigētia uiuet. An ps filioz in. 10. do. ifortunata fuerit: natus filios p̄simos hēbit z nutriet eos turpiter z fornicare: faciētq; facta mala ac d' eis male loquet. An dñs ptis filioz ifortunatus fuerit: filij nati sui aut opa fuozū faciēt. An ps filioz i. 11. do. fuerit: filij nati erūt adiuicē inimici ac maloz morū. Et si dicta ps ifortunata ac ipedita fuerit: erūt fornicatores. An dñs. 5. do. z dñs ptis filioz suoz sub radijs solis fuerit: natus filios abscondos vel ex adulterio habebit. An saturnus z mars lunā trino aspectu aspererit: natus filios suos emet nec q̄ sint filij sui p̄stebit. An almutē vel signi ficator filioz ifortunatus ac i malo loco exis pegrinus z i descēdēte sua fuerit casū z laborē necnō egestatem filioz portendit.

**De Morte Filioz.** Ca. 170.

Uādo saturn' z mars i domo filioz fuerit aut ipa malo aspectu aspererit: filij nati moriet. An dñs. 11. domus i. 5. do. fuerit: et dñs ptis fortune i. 8. oēs filij nati moriet. An sol alicui' ifortūe iunct' fuerit: filij nati aut ipz moriet: z nō remanebit ei vnus. An sol saturn' z mer. lunā ex medio celi aspererint: nati morient. An mars iouē opposito aspectu aspererit: filij nati occident: aut mala morte peribūt. An saturnus in

opposito iouis aspectu fuerit: maior pars filiorum na-  
ti morietur. **C**um mercu. i. ascendere fuerit & saturnus  
in occidente: filij nati parum uiuent. **C**um dñs domus  
lioz & ps filioz i. s. do. fuerit: filij nati an ipz morietur  
**C**um mars & mercu. i. occidente vel medio celi fue-  
rit: natus morte filiorum suorum videbit. **C**um iuppiter  
in. 4. vel. 7. domo fuerit alicui isfortune p. diuisione  
vel malu aspectu applicuerit & combustus vel descen-  
dens fuerit morte filiorum portendit. **C**um isfortune  
dño domus filioz diuise fuerint aut cu malo aspe-  
ctu aspererint morte filioz & abscisione fame illoz  
figt. **C**um dñs domus filioz dño s. domus alliga-  
uerit: filij nati morientur & fama eius abscindetur. **C**um  
dñs triplicitatis iouis combustus vel descendens fuerit  
aut in diuisione vel malo isfortunarum aspectu exti-  
terint morte filioz nati indicat. **C**um venus a for-  
tunis cadens fuerit & isfortune ipsaz aspererit: filij na-  
ti morientur. **C**um ps filioz in domo saturni fuerit.  
& isfortune ipsam aspererit mortem magne partis  
filiorum nati prenuntiat.

#### Capitulum in. 6. domo.

Spice. 6. domus & eius dñm necno dñz  
triplicitatis. 2. domus & mercu. & ptez  
suorum & eius dñm: & vide qd. pla sup  
bis locis sit almutē. **C**um si iter dictu  
almutē: & almutē nati fuerit alligatio  
nati suos habet alogn nō: & sz qualitatē horu almu-  
tē de suis & eorū statu erga natū & nati erga seruos  
iudicabis. **C**um ita de significatōibus huius domus  
sufficenter in pcedētibus determinauimus.

#### Capitulum in. 7. domo.

Spice p. coniugio & eius statu a. 7. domo  
& eius dñs: a. uenere & luna: a. pte con-  
iugij & eius dñs: necno a. pla i. domo. 7.  
exite: ita cu pla q. in dictis locis plu-  
ra testimonia habuerit in angulo vel suc-  
cedenti exus liber ab isfortunis & retrogradatōe & cō-  
bustōe fuerit & dño ascendens applicuerit: natus bonū  
& laudabile coniugium assequetur. **C**um si dictus pla aut  
dñs triplicitatis dñs locorū debiles ac ipediti & i  
fortunati fuerit ipeditum coniugij & eius ipfectione:  
necno quēdā & tristitia portēdūt. **C**um si uenere  
a. marte isfortunata fuerit fornicationē figt. **C**um si ve-  
nus i. signo masculino fuerit: natus erit publicus for-  
nicator vel sodomita. **C**um si uenere i. natuitate mu-  
lierū a. marte isfortunata fuerit: ac in signo masculio  
nata erit meretrix. **C**um si i. signo masculino fuerit  
erit sodomita. **C**um si uenere i. saturno fuerit: natus  
erit mali coitus atqz filioz abscisor. **C**um si uenere  
accepta erit uetula aut ancilla. **C**um si uenere uene-  
ri iuncta fuerit bonitate coitus: necno gaudium & for-  
tunam in coniugio decernet.

#### De Matris Uxorē carentibus.

Ca. 171.

Uado pla q. testimonia plarū coniugij signi-  
ficatū ple bñti multa testimonia & pte i. nati-  
uitate nō alligauerit: natus coniugij nō faciet  
**C**um si uenere i. malo loco fuerit: & uenere i. signo  
& 4. masculino: natus uxore carebit. **C**um dñs tri-  
plicitatis ueneris uenere nec mediū celi aspererit:  
natus uxore nō habet. **C**um dñs triplicitatis uene-  
ris & marie primus i. termino isfortunarū fuerit: aut i.  
4. domo pegrinus ac isfortunatus: natus mulieres nō  
appetet nec uxore accipiet. **C**um si uenere isfortunata  
exis lunā aspererit & nō ascendens & saturnus pegrin-

mus ab aspectu iouis cadens fuerit natus uxore care-  
bit. **C**um ps coniugij in. 12. domo fuerit & isfortune  
ipsaz sine fortunariū aspectu aspererit: & dñs eius eā  
nō aspererit sz sit combustus vel ascendens aut ab aliq  
isfortunarū ipeditus: natus erit sine uxore & semen  
eius impeditum.

#### De Coniugio uenustatis & bonarū mulierū.

Ca. 172.

Uado dñs. 7. domus i. 7. domo fuerit: natus

9. uxore honestā & simplicem accipiet. **C**um si

iuppiter uenere & mer. i. 7. domo fuerit: natus

uxore pulchra ac notabilem habet: necno occasioe eius

bonū & letitia. **C**um si dñs. 7. domus i. 9. fuerit: natus

uxore exneaz: bonā tñ ac religiosam accipiet. **C**um si

si aliq dignitatū suarū existēs fortune ipsum aspe-

rerint & isfortune ab eo cadentes fuerint: natus erit

bonus ac famosus uxoreqz nobile accipiet. **C**um si

uenere i. medio celi fuerit & fortuna ipsaz sine isfortu-

ne aspectu aspererit: natus uxores nobiles accipiet.

**C**um uado dñs domus solis sine combustōe exis i.

7. domo & i. domo sua fuerit & fortune ex angulioy

succedētibus ipm aspererint: natus uxores pulchras

& corpe magnas habet. **C**um si iuppiter ibi aspererit

erit nobiles & honeste. **C**um si ps coniugij i. 3. domo

fortis & fortunata fuerit & dñs eius ab isfortunis liber

natus uxore exneaz accipiet & occasioe eius bonū

& pfectuz habet. **C**um si ps coniugij i. 10. domo & ab

isfortunis libera fuerit: natus uxore bonā famosaz

& honestā accipiet. **C**um si dñs dicte ptis i. 10. do.

fortunatus fuerit: erit uxore nati filia magnorū & c. vi-

roz sublimiū. **C**um si ps coniugij i. 5. domo ab isfortu-

nis libera ac fortunata fuerit: natus uxore de suis p-

pingis accipiet: que bonū modū & pulchritudine i. sua

progenie habet diuitias eritqz nato iunior: & in vita

lua delicata. **C**um si iuppiter lunā trinovel. 4. aspectu

aspererit & uenere i. 8. vel. 12. fuerit: natus uxore de

bona pgenie accipiet & morte eius videbit. **C**um si

iuppiter dñs ptis coniugij exis i. 7. domo fuerit: natus

uxores cum letitia accipiet & erit ebriolus. **C**um si

mer. loco iouis fuerit coniugij erit i. risu & astutia.

#### De Coniugio puarū mulierū & meretricū.

Ca. 173.

Uado mer. cu uenere i. angulo. 4. fuerit: &

9. mars ipsos aspererit: natus uxore malaz &

maleficā habet. **C**um si uenere i. angulo exis

scacro vel capcorno fuerit: natus uxore meretricē &

malā accipiet. **C**um si uenere i. angulo terre & i. aqua-

rio fuerit & luna ipsaz malo aspectu aspererit: natus

uxore meretricē accipiet. **C**um si uenere i. 6. domo

fuerit: natus cu meretrice iacebit & causa mulierū

malā ac tristitia habet. **C**um si uenere i. 12. do. fuerit

natus uxore malā & isfortune se accipiet. **C**um si mer-

curius i. 7. domo fuerit: natus uxore maleficā habet.

**C**um si sol i. 7. do. fuerit: uxore nati erit sibi i. obediēs

adultera nō curās uirū benedictā de ea ac multa

loca circuibit. **C**um si dñs. 7. domus domini octauē

aspererit: natus uxore sine radice accipiet: pferim

si signū. 7. domus fixū fuerit & eōe duas uxores ha-

bebit & si nobiles plures. **C**um si caput dra. cum sa-

turno & mercu. in. 7. domo fuerit: natus uxore viduā

aut que plures viros habuerit accipiet. **C**um si ps

coniugij in loco vituperabili fuerit: natus uxore infa-

mam vel maculam aut egritudinem insepabilem

habentem accipiet.

#### De Matrimonio Nati cum Uetulis turpibus &

sterilibus.

Ca. 174.

Quado capicornus signū. 7. domus fuerit: z saturnus z mars i eo a: i ipm aspererit: natus vxore annosaz: pulchra tñ ac diuizē accipiet. Cñ dñi triplicitatis veneris an angulos infortunati fuerint aut cōbusti vel ipedti grauedine matrimonij z tristitia signū z q natus vxore vetulaz vel ancillā aut peccatrice accipiet z erit circa eā pauci amoris. Cñ venus cū saturno i ter mio suo fuerit vel saturnus ipm aspererit: natus vxore vetulā corruptā z aliqua de somitate appenter habentē accipiet. Cñ iuppit aut venus sub radijs solis i signo sterili fuerit: natus vxore vetulā accipiet. Cñ saturnus dñs pris coniugij exis in. 7. domo fuerit: natus vxore annosaz accipiet. Cñ saturnus dñs. 7. domus fuerit: natus vxore de sua pgenie accipiet. Cñ aliqs de duob⁹ superiorib⁹ plis i angulo occidentali fuerit ac testimonij i iugio habuerit: natus vetulas z steriles accipiet: p̄sertim si dictus pla i. 7. domo exis occidentalis fuerit. Cñ saturnus testimonija plarū cōiugij p̄iurerit z occidentalis fuerit coniugium vetularū ac steriliū significat.

De Coniugio nati cum Ancillis.

Ca. 175.

Quado venus i. 12. domo fuerit z saturnus ac mars ipm aspererint: natus vxores ancillas vel meretrices accipiet. Cñ dñs ascendētis i. 12. domo fuerit: natus vxore ancillā vel meretricē hēbit. Cñ dñs. 2. domus i occidentē fuerit natus vxore ancillā accipiet. Cñ ps cōiugij in. 2. domo fuerit z ei⁹ dñs ab ifortunis liber dignitatez aliqua i loco suo habuerit: natus cū ancillis nobiliū iacebit z diuitias ide hēbit. Cñ ps cōiugij in. 6. domo ifortunata fuerit: natus cū ancillis z captiuis iacebit. Cñ dñs 7. domus in. 12. domo fuerit: z dñs. 12. in. 7. natus ancillā vxore hēbit z accipiet. Cñ saturnus cū venere i eius domo ac in ascendente fuerit: natus cū muliere ancilla atqz mala copulabit. Cñ ven⁹ i domo sua exis cū saturno i ascendente fuerit: natus cū multis vel ancillis aut cum mulierib⁹ sedis ac vilibus copulabit. Cñ saturnus in angulo occidentali vel medio celi necnō in leone ca p̄corno vel aquario fuerit z iuppit aut luna ipm non aspererit: natus ancillam vel meretricē ducet in vxore. Cñ mars ibidē aspererit: natus pp hoc detrimētū icurret. Cñ venus i domo mer. fuerit: necnō vxore vel ancillā aut vilis pgenie accipiet. Cñ venus i domo lune fuerit: natus cū meretricibus z ancillis iacebit.

De Natis contra legē nubentibus: aut mulierib⁹ prohibitis iacentibus.

Ca. 176.

Quado venus z mer. in ascendēte exites et saturnus aut venus dñs ascendētis fuerit: natus cū sororib⁹ aut filiabus iacebit. Idē iudica si venus z saturnus i ascendēte fuerint z venus eorū dñs ascendētis extiterit. Cñ signū. 3. domus fuerit aries vel scorpio z venus ac mars ipm aspererit: natus cū vxorib⁹ fratru aut amicorū suorū iacebit. Cñ ps cōiugij i. 3. domo fuerit: natus aliqua ex p̄ sanguine suis i vxore accipiet aut cū vxorib⁹ vel fratru sororibus seu cū a lege p̄hibitis iacebit. Et si dicta ps ibidē fortunata fuerit: natus cū p̄pria filiabus iacebit. Cñ ps cōiugij i. 4. domo ifortunata fuerit: natus cū matre vel auia aut cū patris amasia iacebit. Cñ ps cōiugij cū ifortuna iuncta fuerit z luna in. 7. domo extiterit aut ibi aspererit:

natus cū matertera. i. cū sorore matris sue iacebit:

Cñ ps cōiugij i. 5. domo ifortunata fuerit z fortune ab ea cadētes: natus cū filiabus vel neptibus suis iacebit. Et filiter qñ ps filiorū i. 7. domo fuerit: natus cū aliq̄ que erit ei tanq̄ filia iacebit. Cñ luna p̄te cōiugij aspererit z dñs dicte ptis cū ea fuerit: natus materteris aut propinqs matris iacebit.

Cñ mars sine aspectu iouis aspererit: factus eius reuelabit. Et pp hoc difamabit. Cñ sol in domo iouis fuerit: natus cū vxore filij aut cū fratre vel p̄pinquoz suorū sororib⁹ fornicabit. Cñ venus i domo saturni z maxie in capicorno fuerit: cū amasis pris aut fratru suorū vel cū matre sua fornicabit. Cñ luna i domo veneris cū matre si ḡrit z ps cōiugij in. 4. vel opposito eorū aspectu: natus cū amasis pris vel fratru suorū iacebit. Cñ sol in ter mio veneris fuerit: natus mulierē ancillā vel p̄hibitā accipiet. Cñ venus i domo vel exaltatione lune fuerit: natus p̄ sanguineā suā i vxore accipiet: Et ita dic si venus i domo vel exaltatione sua fuerit. Cñ luna in. 7. domo ac i signo semio fuerit: z venus ac sol eam malo aspectu aspererit: natus duas vxores simul habebit.

De Fortuna Nati circa Mulieres.

Ca. 177.

Quado mercurius in ascendēte ac i signo semio minino maxie i v̄gine exis ab ifortunis liber fuerit: natus ex mulierib⁹ bonū z vtilitatem hēbit. z ita dic si ps fortune in. 3. do. cū venere ac in ei⁹ facie iuncta fuerit. Cñ venus i aliqua dignitate suarū natiuitate nocturna exite i. 3. domo fuerit z p̄te fortune trino aspectu aspererit: natus vxore accipiet z erit pecunie vxoris dñs z occasio ei⁹ bonū hēbit. Cñ venus i. 4. domo ac in signo fixo exis iuppit eā bono aspectu aspererit: z ifortune ab ea cadētes fuerint. natus eā mulierū fortunā z diuitias cōsequet. Cñ dñs. 7. dom⁹ i. 5. domo fortis ac fortunatus fuerit: natus cū mulieribus p̄fectū. Cñ venus i. 5. domo que ē dom⁹ gaudij sui fortunata fuerit: natus occasio mulierū bonum cōsequet ac cū eis gaudebit. Cñ venus in tauro ac i angulo occidentali fortunata z a malis libera fuerit: natus erit boni cōiugij z cū vxore sua gaudebit. Cñ mercurius i. 7. do. natiuitate nocturna exite fortunatus fuerit: natus cū mulierib⁹ gaudebit ac bonū z p̄fectū ab eis hēbit. Cñ ven⁹ i. 9. do. cū ioue iuncta fuerit aut i ei⁹. 3. aspectu: natus erit in cōiugio fortunatus z occasio mulierū dominiū z diuitias atqz famā hēbit. Cñ caput draconis ven⁹ z mer. i. 11. domo fuerint: fortuna nati occasio mulierū puenet. Cñ ps cōiugij i. 7. domo fuerit natus mulierē quā dilexit i vxore accipiet. Et si dñs dicte ptis fortunatus fuerit: natus cū ea bonū z gaudiū hēbit. Cñ ps fortune i. 7. domo a ioue fortunata fuerit z ifortune ab ipsa cadētes: natus i cōiugio fortunatus erit: z p̄fectū ac bonorē ab vxore hēbit. Cñ venus i ei⁹ domo ab ifortunis libera fuerit: natus ex mulierib⁹ bonū z fortunā p̄sequet z cū illis gaudēs erit. Cñ venus in domo iouis ab ifortunis libera fuerit: bonorū nati occasio: mulierū p̄ueniet z cū eis fortunatus erit.

De Infortuna nati circa mulieres.

Ca. 178.

Quado venus in. 12. domo fuerit: natus malā vxore hēbit z occasio eius tristitia z detrimētū ac malū multū patiet. Cñ ven⁹

e 3

natiuitate diurna exiit in .2. domo fuerit & ifortue  
caſſe aſpexerint: nat<sup>o</sup> malū triftitiā & detrimentū oc  
caſſe mulierū cōſequet. **¶** Si venus natiuitate  
nocturna exiit iatū dignitatū ſuarū ac i .3. do. fue  
rit & ſatur. ac mars cū ea iuncti fuerit aut ipm malo  
aſpectu aſpexerint: nat<sup>o</sup> nō poterit cū ſola muliere  
ſtare & ide malū triftitiā & detrimētūz hēbit: marie  
ſi venus i ſigno mobili fuerit. **¶** Si ven<sup>o</sup> i angulo  
terre fuerit & ifortune ipaz aſpexerint: nat<sup>o</sup> erit mali  
cot<sup>o</sup> & parū cū mulierib<sup>o</sup> gaudebit. **¶** Si luna lu  
mie cōplēta marti i domo veneris aut i .6. do. iuncta  
fuerit: nat<sup>o</sup> occaſſe mulierū malū & triftitiā ac labo  
rē iurret. **¶** Si ven<sup>o</sup> i .9. do. ac i aliq dignitatū ſua  
rū fuerit & ifortune ipaz aſpexerint: nat<sup>o</sup> malū & tri  
ſtitū atqz dolorē occaſſe mulierū pſequet & vxorē  
ſe iſerore accipiet. **¶** Si ps coniugij i .7. do. ipe dita  
ac ifortunata fuerit: nat<sup>o</sup> malū ac detrimētū ex pte  
mulierū patiet. **¶** Si ps coniugij i .9. do. ifortunata  
fuerit: mulieres natū nō petēt ſed cū odio hēbūt ac  
malū & dolorē ab eis hēbit. **¶** Si ps fortune cōiu  
gij i .12. do. ifortunata fuerit: natus cū mulierib<sup>o</sup> aut  
vxoribus laborabit & ide malū & triftitiāz habebit.  
**¶** Si ps fortune ifortunata fuerit: nat<sup>o</sup> cogitationē  
& triftitiā pro mulieribus incurret.

**De Natis qui ſecrete cū mulieribus fornicantur**

**Ca. 179.**  
Si dō dñs .7. domus i angulo terre vel ſub  
radijs ſolis fuerit: nat<sup>o</sup> cū mulierib<sup>o</sup> ſecrete  
fornicabit. **¶** Si dñs nuptiarū i do. nuptia  
rū fuerit: nat<sup>o</sup> fornicationē ſua celabit. **¶** Si mars  
dñs pris nuptiarū ac i .7. do. fuerit: natus cū aliq de  
p genie ſua ſecrete fornicabit. **¶** Si ſatur. & mars  
in .6. domo fuerint: natus coniugij aut fornicationēz  
ſua abſcōdet: pſertis ſi pte coniugij nec ēt. **¶** Si dñs  
eius dñm aſpexerit fornicatio nati celabit. **¶** Sed  
ſi dicta loca aſpexerit manifeſtabit. **¶** Si ven<sup>o</sup> in  
3. do. & occidētalis exiit i termino ſuo vel i termino io  
uis fuerit: natus vxorē ſecrete accipiet: bonū tamē  
ab ea necnō diuitias & fortunam habebit.

**De Natis quoz vxores prius morient.**

**Ca. 180.**  
Si dō lūa i .4. do. fuerit: vxores nati moriēſ  
q acide dolēs erit. **¶** Si venus i angulo ter  
re fuerit & ſatur. ac mars eā aſpexerit: vxor  
es nati moriēſ: & mors earū erit abſcōſa. **¶** Et ſi  
illud ſignū mobile fuerit: multe nati vxores aſi ipz  
moriēſ. **¶** Si dñs .7. domus i .8. do. fuerit: vxores  
nati aſi ipm moriēſ & remanebit ſolus. **¶** Si luna  
a marte ſepata veneri i occidēte exiit applicue  
rit: natus multas vxores hēbit ſz ipe aſiē moriēſ  
Si ſatur. in .7. do. natiuitate nocturna exiit fuerit &  
ven<sup>o</sup> ac luna ei coniugij: mortē vxoris nati ſiēt: nec  
nō impedimētū cōiugij ac domus in q natus eſt de  
ſtructionē idicat. **¶** Si venus i .7. do. fuerit & ifor  
tune ſine ifortunarū aſpectu ipaz aſpexerint: natus  
mortē vxorū ſuarū videbit. **¶** Si dñs .7. do. cōbu  
ſtus vel deſcēdēs ſeu ifortunatus i .2. do. fuerit: vxor  
es nati aſi ipz moriēſ: qz .2. domus i .8. a .7. **¶** Si  
vna ifortunax i .4. vel .7. do. fuerit: natus mortē vxor  
is videbit. **¶** Si ven<sup>o</sup> occidētalis exiit iſortune  
iuncta fuerit citā mortē vxoris portēdit. **¶** Si dñs  
7. dom<sup>o</sup> ab aſpectu martis & mercurij ifortunatus  
fuerit & iuppis nō aſpexerit: nat<sup>o</sup> vxorē pp zelotipiā  
iter ſciet. **¶** Si ps cōiugij & mars i codē ſ. fuerit  
& mercu. ifortun<sup>o</sup> eos aſpexerit: nat<sup>o</sup> vxores ſuaas

ſuffocabit vel proditorie iter ſciet ac eas decipiet.  
**¶** Si mars & venus i .2. domo fuerit: nat<sup>o</sup> vxorē  
occidet. **¶** Si venus i domo martis fuerit: natus  
a mulieribus malū hēbit & cauſa fornicationis ac  
zelotipie iter ſciet cas.

**De Numero Vxorū nati.**

**Ca. 181.**  
Si dō iocubus: nūerus plarū iter meduz  
q celi & veneris exiit nūerū vxorū nati ſiēt.  
**¶** Et ſi natiuitas mulieris fuerit: cōputa  
a medio celi vsqz ad martē. **¶** Si mars i medio  
celi fuerit cōputa a marie vsqz ad iouē: ſm nūerū  
plarū iter iplos exiit: erit numerus vxorū nate  
vel mulieris.

**De Tempore quo natus vxorabit.**

**Ca. 182.**  
Si dō iuppis ad gādū ptis cōiugij p atba  
q zir applicuerit vel ipe cōiugij ad gādū iouis  
aut dñs .7. dom<sup>o</sup> ad gādū dñi aſcēdētis: aut  
qz iuppis ad gradū veneris applicuerit dādo cui li  
bet gradu i vni annū: hec oia ſiēt cōiugij illo tē  
pore fieri. **¶** Si annus reuolutōis ab aſcēdēte ad  
2. ſignum puenierit: natus illo anno vxorabit. **¶** Et  
ſi illud ſignū mobile fuerit: nat<sup>o</sup> plura coniugia faciet.  
**¶** Et ſi cōmune fuerit duas vxores habebit: **¶** Et  
ſtrum vnam tñ.

**Capitulum in .8. domo q dñs dicit ſignificatrix.**

Sciendū ē qz mortes hoīz ſunt multi  
mode. Aliq ſunt q volūt mortē & ipaz  
timēt. Et aliq q diligūt mortē & nō tē  
mēt eā. Et aliq ſūt i morte fortunati. I.  
pulchra mortē hētee: Et aliq q penas  
malū & laborē in morte hēbēt. Sūt et q ſe occidūt  
& qdā q malū morte moriūt: Et qdā ornate i lecto  
ſuo vitā finiūt: Et qdā in terra aliena moriūt: Et  
aliq in pā ſuar: de his picularit i ſequētib<sup>o</sup> diſce  
remus. **¶** Si aries fuerit aſcēdēs mars q eſt dñs  
ei<sup>o</sup> erit ſigātor mortis: eo q ſcorpio erit i .8. do. cui<sup>o</sup>  
ē mars dñs. **¶** Si q pp martē i domo ſua moriet  
& ſiliter pp martē exiit litigioſus q cā ſue mortē ma  
gnā hēbit fortitudinē: necnō lites bella & latrocina  
natū ad mortē inducētia iſeret. **¶** Si ſiter qz libra  
aſcēdēs fuerit: taurus erit ſignū dom<sup>o</sup> mortis & dñs  
ven<sup>o</sup> .8. q dñs mortis & vite ſiēt q nat<sup>o</sup> mortē ſibi i  
ducet. **¶** Si ſiter mulieres i qz natiuitatib<sup>o</sup> libra  
fuerit aſcēdēs mortē ſibi pfortitudinē adulteria &  
alia moleſta iducēt: forſan qz coitus erit cā mortis  
earū: qz libra i aſcēdēte h magis appetit. **¶** Si ſagi.  
aſcēdēs fuerit: cui<sup>o</sup> dñs ē iuppis ſignū exaltationis  
ei<sup>o</sup> v3 cācer erit in .8. domo & qz iuppis ſiēt religio  
ſos ac fideles atqz clericos heremitas & homines  
deū: orōtes ſignū ē qz mors nati erit bona ac hono  
rabilis: necnō qz eius anima nutu dei i ſinu abrae  
collocabitur.

**De Natis q mortē timentibus.**

**Ca. 183.**  
E ſūt mercuriales qz dom<sup>o</sup> ſue mortē ē ſa  
e turnū vel martis: d ſiēt metū & mōtes labo  
rtoſas ac malas. **¶** Loca ſignificatorū mor  
tis ſunt hec. Aſcēdēs & eius dominus. Signum  
octaue domus & eius dominus ac iſortune i bidez  
exiſtentes. Pars mortis & eius dominus. Primus  
triplicitatis anguli terre dominus. Signus octaui  
a ſole. Signus octaui a luna. Dominus termini .8.  
7. domus luna & domin<sup>o</sup> dom<sup>o</sup> eius. **¶** Scias ergo  
hec loca & aſpice planetaz qui cōiungit teſtimonia

istou locofur: sicut videris de eis modo z natura  
sic de morte nati iudica.  
De Natis qui aliqua egritudine morientur.

Ca. 184.  
¶ Vado dñs vel Sol dñs. 8. domo exis in  
fig humido fuerit: nat' ex egritudine calida  
z hūida sic ex fluxu vētris z sūb' moriet.  
¶ Cū dñs sub radijs exis domin' 7. domo fue-  
rit: nat' dolore vētris v' alicui' corpis sui mēbrū mo-  
rietur. Cū Soli 7. do. eclipsat' fuerit z dñs illi  
anguli i statioe sua v' retrogradus mors nati erit ex  
cronica egritudine. Cū lūa i angulo occidēt' isortu  
nata fuerit: nat' egritudine calida z hūida: aut ex apo-  
stematib' cū dñs ac fētētib' m' rief. Cū Sol i  
Ascen. fuerit z lūa i occidēt. z dñs i medio celi v'  
in angulo terre z Jup. ibi testimoniu non habuerit:  
nec dñs i asperit: mors nati erit ex hūorib' adu-  
stis. Cū lūa cū dñs i 7. do. fuerit: nat' ex fluxu  
sanguinis panū v' aliu locū morietur.

De Natis qui mala morte morientur. Ca. 185.  
¶ Vado lūa i 7. do. fuerit z isortuē ipam as-  
perit: nat' mala morte moriet. Cū lūa  
in 12. do. fuerit: isortuē ipaz asperit: nat'  
mala morte mo. z h' significatio fortior erit: si vna di-  
ctaz isortuē dñs 7. do. extiterit. Cū dñs i 7. do. fuerit  
z dñs i 4. do. fuerit: nat' mala  
ac fētēda morte moriet. Cū dñs i 7. do. fuerit z  
lūa ipz asperit: nat' mala morte moriet. Cū in  
sortuē p' 7. do. defcēdētēs fuerit z lūa ex aliq' angu-  
lo asperit mala mortē nati signat. Cū dñs i tripli-  
citat' 4. do. i mal' loc' fuerit: isortuē eos asperit  
natus sup' exitu aie gūabit. Cū Sa. i nati. noc. ex  
istente i 8. do. fuerit z sortuē eū nō asperit: natus  
mala morte morietur.

De Natis qui morte sbitanea morietur. Ca. 186.

¶ Vado caput dracois Saf. z dñs i 4. do.  
facit: nat' mortē sbitanea iurret. Cū  
lūa nati. noctur. exite i 8. do. fuerit z isor-  
tune ipaz asperit: nat' morte sbitanea morietur.  
Cū p' dñs i triplicitat' angli terre ex do. suam  
fuerit z 8. do. isortuata fuerit ac sortuē ab ea cadentē  
testimoniu nati erit sbita. Cū dñs i domo Lune  
fuerit: nat' ferro aut sanguis efastioe sbito moriet.  
De Natis qui in Aqua morientur. Ca. 187.

¶ Vado Satur. i 4. do. occiden. ac i fig' mobi-  
li fuerit z mās ipm asperit: nat' i aq' moriet.  
Cū signū 4. do. ps mort' z ei' dñs necnon  
Satur. z p' m' triplicitat' dñs in signis aq' fuerint  
z eoz maior: po: nat' i aq' moriet: An pla q' testimo-  
nia dictoz signoz p' iungit i fig' aq' fuerit: mors nati  
erit i aq'. Cū dñs 4. do. in 7. do. ac i fig' aq' fuerit:  
nat' i aq' aut pp' nimū potū aq' morietur. Cū la-  
turnus dñs z lūa i medio celi ac i fig' aq' fuerit  
mors nati erit i aqua vel a nubibus Celi.